
 

 

28.04.2023 

 

 

AZARTSPĒĻU TIRGUS 

2023. gada 1.ceturksnī 

(Pēc kapitālsabiedrību operatīvajiem ceturkšņa pārskatiem) 
 

 
 2023.gada 1.ceturksnī azartspēļu komersantu apgrozījums sasniedz 73,452 milj.euro. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo ceturksni (2022.gada 4.cet.), apgrozījums samazinājies par 3,498 
milj.euro jeb sasniedz 95,4%. Apgrozījums no azartspēļu automātiem sastāda 36,516 milj.euro  
jeb 93,9% no iepriekšēja ceturkšņa apjoma, savukārt totalizatora likmju vietu apgrozījums 
pieaudzis līdz 0,527 milj.euro jeb 121,4% pret iepriekšējā ceturkšņa apjomu . Pieaugumu 

veicinājis totalizatora likmju vietu skaita pieaugums. Interaktīvo azartspēļu apgrozījums 
sasniedz 33,915 milj.euro, kas ir par 1,208 milj.euro mazāk, nekā iepriekšējā ceturksnī.  
 Azartspēļu apgrozījuma izmaiņas 2023.gada 1.ceturksnī nav objektīvi salīdzināt ar 
līdzīgu periodu 2022.gadā, jo Covid 19 pandēmijas ierobežojumu noslēgumā, azartspēļu vietas 

atsāka darbu tikai 2022.gada 1.martā, tāpēc dati nav salīdzināmi.  
Zemes azartspēles (spēļu zālēs, kazino, bingo zālē un totalizatora likmju pieņemšanas vietās) 
organizē 9 operatori. 
Interaktīvās azartspēles organizē 17 operatori. 

Būtiskas azartspēļu vietu un iekārtu skaita izmaiņas, salīdzinājumā ar iepriekšējo ceturksni, 
nav konstatējamas, izņemot jau minēto totalizatora likmju vietu skaita pieaugumu. 2023.gada 
1.ceturksnī izsniegtas 16 totalizatora likmju pieņemšanas vietas licences, visas jau darbojošās 
azartspēļu zālēs, papildinot to piedāvājumu. 

 
 Ņemot vērā, ka azartspēļu nozares komersanti ir strādājuši pilnu  periodu, pārsniegti 
plānotie valsts budžeta ieņēmumi no azartspēļu un izložu nodevas un nodokļa maksājumiem 
un sasniedz 12,650 milj.euro, pārējie nozares komersantu aprēķinātie nodokļi valsts  budžetā 

sastāda 7,587 milj.euro. 
 
 Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija turpina izskatīt iesniegumus preču un 
pakalpojumu loteriju organizēšanai. 2023.gada 1.ceturksnī izsniegtas 94 atļaujas, komersantu 

loterijās piedāvātais laimestu fonds sasniedz 0,247 milj. euro. Loteriju organizētāju valsts 
budžetā iemaksātā valsts nodeva sastāda 0,060 milj.euro. 
 
 Papildus nozares kontroles un uzraudzības pasākumiem, Inspekcija turpina sniegt 

atbalstu personām, kam azartspēļu spēlēšana rada atkarību riskus. Inspekcijas psiholoģe 
2023.gada 1.ceturksnī sniegusi 199 klātienes konsultācijas  un 42 attālinātas konsultācijas, 
sniegusi arī 453 telefona konsultācijas par iespējām iekļauties  vai izslēgties Pašatteikušos 
personu reģistrā. Pašatteikušos personu reģistrā uz 01.05.2023 kopumā bijušas iekļautas 

46519 personas, aktīvs aizliegums 28090 personām. 
 

 

Azartspēļu nozares finansiālās darbības rādītāji 2022.-2023.g.ceturkšņos 
(milj.euro) 

 Rādītāji 2022-

III 

2022-

IV 

2023- 

I 

2023-I/ 

2022-IV 

% 

1. Azartspēļu uzņēmumu 

kopējais apgrozījums 

72,601 94,974 75,604 79,6 

2. Ieņēmumi no azartspēlēm, 

t.sk., 

71,279 76,950 73,452 95,4 

2.1.     Azartspēļu automāti 39,593 38,872 36,516 93,9 



2.2.     Spēļu galdi (rulete, kārtis) 2,514 2,488 2,464 99,0 

2.3.     Bingo zāles 0,024 0,033 0,030 90,0 

2.4.     Totalizatora vietas 0,389 0,434 0,527 121,4 

2.5.     Interaktīvās azartspēles 28,759 35,123 33,915 96,5 
 

 

Azartspēļu nozares finansiālās darbības rādītāji (pēc kapitālsabiedrību 

operatīvajām atskaitēm) 2022.-2023.g. 1.ceturksnī  
(milj.euro) 

 Rādītāji 2022.g.* 

1.cet. 

2023.g. 

1.cet. 

% 

1. Azartspēļu uzņēmumu kopējais 

apgrozījums 

48,708 75,604 155,2 

2. Ieņēmumi no azartspēlēm, t.sk., 44,766 73,452 164,1 

2.1.                Azartspēļu automāti 12,556 36,516 282,8 

2.2.                 Spēļu galdi (rulete, kārtis) 0,694 2,464 355,0 

2.3.                 Bingo zāles 0,003 0,030 10x 

2.4.                 Totalizatora punkti 0,131 0,527 402,3 
2.5.                 Interaktīvās azartspēles 31,382 33,915 108,0 

3. Citi ieņēmumi (1.-2.) 3,942 2,152 54,6 

* Covid-19 noteikto ierobežojumu dēļ azartspēļu zāles, kazino, bingo zāles un totalizatora  
likmju pieņemšanas vietas bija slēgtas līdz 2022.gada 28.februārim, tādēļ dati nav objektīvi 

salīdzināmi 
 

 

Ieņēmumi no interaktīvajām azartspēlēm 

                                                            (milj.euro) 

 2022.g. 

1.cet 

Īpatsvars 
% 

2023.g. 

1.cet. 

Īpatsvars 
% 

2023\ 

2022% 

Ieņēmumi KOPĀ, t.sk.,  31,382 100 33,915 100 108,0 

Kazino spēles 26,060 83,0 28,421 83,8 109,0 
Totalizators 4,898 15,6 4,760 14,0   97,1 

Kāršu turnīri 0,424 1,4 0,734 2,2 173,1 

 

 

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no izložu un azartspēļu nodevas un nodokļa, un  

preču pakalpojumu loteriju organizēšanas nodevas  

(milj.euro) 

Nosaukums 2022.g. 

1.cet.fakts 

2023.g. 

1.cet.plāns 

2023.g. 

1.cet.fakts 

2023 

(%) 

2023/2022 

(%) 

Ieņēmumi valsts 
pamatbudžetā, t.sk., 

5,837 12,180 12,650 103,8 216,7 

   -azartspēļu nodoklis 2,855 9,450 10,035 106,2 351,5 

   -izložu nodoklis 1,166 0,990 1,156 116,8   99,1 

   -azartspēļu, izložu valsts 
nodeva 

1,816 1,740 1,459   83,8   80,3 

Pārējie aprēķinātie nodokļi 5,371 x 7,587 x 141,2 

Nodeva par preču loteriju 
organizēšanu 

0,067 0,084 0,060   71,4   89,5 

Kopumā nozares kapitālsabiedrībās nodarbināti 2758 darbinieki. 
 

 

 

 

 



Ekspluatēto azartspēļu iekārtu, spēļu zāļu un kazino skaita izmaiņas  

(deklarētais skaits attiecīgajā mēnesī) 

 

Skaits 2022.g. 

Marts 

2022.g. 

Jūnijs 

2022.g. 

Sept. 

2022.g. 

Dec. 

2023.g. 

Marts 

Azartspēļu automāti 4094 5151 5129 4999 5018 

Ruletes galdi 8 8 8 8 8 

Kāršu galdi 19 19 19 21 21 
Spēļu zāles  173 214 211 203 204 

Bingo zāles 1 1 1 1 1 

Kazino 2 2 2 2 2 

Totalizatora punkti 67 66 65 70 84 

 

 

Nelicencēto interaktīvo azartspēļu vietņu bloķēšanas dati  

 
Pavisam 

kopš 
01.08.2014 

2023.gadā 

 

Pieņemti lēmumi 3096 60 

Juridiskās personas 3118 60 
Bloķētie domēnu vārdi 561 6 

 

 

Preču un pakalpojumu loterijas 

 

 Rādītāji 2022g.1.cet. 2023.g.1.cet % 

1. Izsniegtas atļaujas  113 94 83,1 

1.1. t.sk. preses loterijas 42 33 78,5 

2. Izsniegtas paātrināti 71 59 83,0 
3. Laimestu fonds kopā (euro) 297 434,75 246 847,13 83,0 

4. Loterijas ar nodevu 71 61 85,9 

5. Laimestu fonds apliekamais 272 899,78 228 064,29 83,6 

6. Valsts nodeva 67 047,26 59 789,11 89,1 

  


